2019 年９月 25 日

各   位

会 社 名 株式会社 セキチュー

代表者名 代表取締役社長  関口 忠弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 9976）

問合せ先 執行役員管理部長 霜鳥 守雅

（TEL．027－345－1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年３月 28 日に公表いたしました、2020 年２月期第２四半期(累計期間)の

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2020 年２月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（2019 年２月 21 日～2019 年８月 20 日）

                                        （単位：百万円）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益
1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,400 250 300 160 29 円 71 銭

今回業績予想（Ｂ） 15,404 319 361 231 42 円 92 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 4 69 61 71

増 減 率 0.0％ 28.0％ 20.5％ 44.5％

（ご参考）前期実績

（2019 年２月期）
15,677 273 329 210 39 円 02 銭

２.業績予想修正の理由

当第２四半期累計期間は、営業収益につきましては、天候不順の影響があったものの、概ね前回予想通り

の推移、営業利益および経常利益につきましては、広告宣伝費、水道光熱費等の経費削減に努めた結果、前

回予想を上回る見込みであります。

四半期純利益については、各利益が予想を上回ったこと、繰延税金資産が増加したことによる法人税等調

整額の減少等により、前回予想を上回る見込みであります。

なお、通期業績予想につきましては、10 月以降の消費税増税が業績に与える影響など、不確定要素が多

いことから、2019 年３月 28 日に公表いたしました 2020 年２月期業績予想は変更いたしません。今後修正

が必要になった場合には、速やかに公表いたします。

（注）上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上